
 
 

 
 Prot. n. 0002935/IV.10 del 11/06/2019 

 

 
Avviso 2669 del 03/03/2017 - FSE – 

Pensiero computazionale e cittadinanza digitale 

Azione: 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

Sotto-Azione: 10.2.2A Competenze di base 

Titolo: Dall'homo sapiens sapiens all'homo connectus 

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-467 

CUP: E18H17000430007 
 

 All’Albo 

Al Sito Web 

Agli Atti 

 

 

Oggetto: DETERMINA DEL Dirigente scolastico - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico – 10.2 – Azione 10.2.2 – Sotto Azione 10.2.2A 

Titolo: Dall'homo sapiens sapiens all'homo connectus 

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-467 

CUP: E18H17000430007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento 

delle aree disciplinari di base – Sotto-Azione 10.2.2A  Competenze di base 

VISTA la delibera n. 10 del Collegio docenti del 16 maggio 2017 e n. 77  del Consiglio di Istituto 

del 07/07/2017 di adesione al progetto PON in oggetto;  

VISTO l’Avviso 2669 del 03/03/2017 - FSE – Pensiero computazionale e cittadinanza digitale con 

inoltro candidatura in data 19/05/2017 e autorizzazione Prot. N. 27745 del 24/10/2018 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID del 30/10/2018 con la quale sono state pubblicate le 

graduatorie definitive e l’autorizzazione dei progetti ammessi a finanziamento; 

VISTA la delibera n. 5 del Collegio dei Docenti del 30/01/2019 e n.1 del Consiglio di Istituto del 

24/10/2018 con le quali è stato approvato il PTOF per l’anno scolastico corrente; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020; 

 

DETERMINA 

 
Che quest’Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il Progetto: 



 
AZIONE       SOTTOAZIONE CODICE IDENTIFICATIVO TITOLO IMPORTO  

 
10.2.2  10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CL-2018-467 Dall'homo sapiens sapiens 

all'homo connectus 

€ 24.889,50 

 
ARTICOLAZIONE PROGETTO  

Titolo: Dall'homo sapiens sapiens all'homo connectus 

N. e TIPOLOGIA MODULO TITOLO MODULO IMPORTO ORE 
N.1 - Sviluppo del pensiero 

computazionale e della creatività digitale 
Homo technologicus –  

Primaria Tropea 

€ 4.977,90

  

30 

N.2 - Sviluppo del pensiero 

computazionale e della creatività digitale 
Homo technologicus –  

Primaria Drapia 

€ 4.977,90

  

30 

N.3 - Sviluppo del pensiero 

computazionale e della creatività digitale 
Homo technologicus –  

Primaria Parghelia 

€ 4.977,90

  

30 

N.4 - Competenze di cittadinanza digitale 

 
Digital literacy.....a Tropea € 4.977,90

  

30 

N.5 - Competenze di cittadinanza digitale 

 
Digital literacy.....a Drapia € 4.977,90

  

30 

 

 
 

 

 

Le varie fasi di realizzazione, saranno pubblicizzate nei modi e nei termini previsti dalle vigenti normative in 

materia di pubblicità e trasparenza. 

 

 
F.to Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Giuseppina PROSTAMO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi del D. lgs. 39/1993 Art. 3 Comma 2 

 

 


